nuværdibesparelse på ca. 76,0 mio. kr. over betragtningsperioden ved at

annullere det godkendte projektforslag for fjernvarmeforsyning og forsætte med

individuel gasfyring. Forsyning med individuelle varmepumper er

samfundsøkonomisk set også billigere end fjernvarmeforsyning, dog kun med en

difference på 0,4 mio. kr.

18  ANULLERING AF PROJEKTFORSLAG FOR FJERNVARMEFORSYNING AF FAABORG NORDVEST, SUNDBRINKEN OG

STRANDGÅRDSPARKEN

https://cowi.sharepoint.com/sites/A239671-project/Shared Documents/60-WorkInProgress/Projektforslag for individuel forsyning/Annulleret fjernvarmeforsyning af Faaborg
Nordvest, Sundbrinken og Strandgårdsparken.DOCX

De samfundsøkonomiske beregninger viser således, at det samfundsøkonomisk

set er mere fordelagtigt at ophæve godkendelsen af projektforslaget for

fjernvarmeforsyning end at påbegynde fjernvarmeudbygningen.

4.3.1 Samfundsøkonomiske følsomheder
Der er udarbejdet samfundsøkonomiske følsomheder, der viser ændringen i de

samfundsøkonomiske resultater ved ændrede forudsætninger.

Resultater af de samfundsøkonomiske følsomhedsberegninger er vist i den

efterfølgende tabel.

Følsomhed
Samfundsøkonomiske omkostninger i

mio. kr.

  N-gasfyring  Varmepumpe  Fjernvarme

Investering +30%  -115,3  -220,4  -227,1

Investering -30 %  -103,9  -149,9  -144,2

Tilslutning af bolig m.m. +10%  -119,8  -203,7  -192,8

Tilslutning af bolig m.m. -10%  -99,3  -166,6  -178,4

Naturgaspris +30%  -127,6  -185,2  -190,9

Naturgaspris -30%  -91,6  -185,2  -180,3

Elpris +30%  -109,6  -196,2  -188,9

Elpris -30%  -109,6  -174,1  -182,3

Kalk.rente 4,5%  -101,6  -177,4  -188,9

Kalk.rente 2,5%  -118,7  -193,7  -181,0

Tabel 7  Resultater af samfundsøkonomiske følsomheder.

Som det fremgår af ovenstående tabel, så er fortsat individuel forsyning med

gas samfundsøkonomisk den billigste forsyningsform i alle

følsomhedsberegninger.

 4.4  Selskabsøkonomi
Der er ikke udarbejdet selskabsøkonomiske beregninger i tilknytning til

projektforslaget grundet ønsket om en hurtig tilbagerulning af fjernvarmen,

således at forbrugere i området får mulighed for at opnå tilskud til en individuel

varmepumpe.

19  ANULLERING AF PROJEKTFORSLAG FOR FJERNVARMEFORSYNING AF FAABORG NORDVEST, SUNDBRINKEN OG